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tive kriterier til praktikopsøgning og vejledning af ele- 
ver om praktik- og beskæftigelsesmuligheder. Skoler- 
ne forudsættes at samarbejde med de faglige udvalg 
m.fl. herom. Der vil være hjemmel for Undervisnings- 
ministeriet til at overføre eventuelle merudgifter ved 
ordningen på forslag til tillægsbevilling. Ordningen 
skal administreres af Arbejdsgivernes Elevrefusion. 

3. Økonomiske og administrative konsekvenser for det 
offentlige 

Ingen 

4. Økonomiske og administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet 

Praktikpladsvirksomhederne får en mindreindtægt 
på 40 mio. kr., som følge af at tilskuddet til arbejdsgi- 
vere, der indgår en uddannelsesaftale med en elev i 
skolepraktik, som omfatter den resterende del af ele- 
vens uddannelse, bortfalder. 

5. Administrative konsekvenser for borgerne 
Ingen 

6. Miljømæssige konsekvenser 
Ingen 

Vurdering af konsekvenser af lovforslaget , 

Positive Negative 
konsekvenser/mindre udgifter konsekvenser/merudgifter 

Økonomiske konsekvenser for Ingen Ingen 
stat, kommuner og amtskommuner 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
stat, kommuner og amtskommuner 

Økonomiske konsekvenser for er- Ingen Da tilskuddet til restuddannelses- 
hvervslivet aftaler bortfalder får praktikplads- 

virksomhederne en mindreindtægt 
på 40 mio. kr. 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
borgerne 

Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 

Forhold til EU-retten Forslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter 

7. Høring 
Lovforslaget vil blive sendt til høring samtidig med 

fremsættelsen. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1 
For at skaffe flere praktikpladser skal der kunne 

ydes tilskud til faglige udvalg og lokale uddannelses- 
udvalg i forbindelse med vejledning om uddannelses- 
muligheder, beskæftigelsesmuligheder og hjælp til af- 
taleindgåelse mv. for elever og praktikvirksomheder i 
overgangen fra grundforløb til hovedforløb. Udvalge- 
ne samarbejder med skolerne og de lokale og regiona- 
le interessenter herom. Bestyrelsen for Arbejdsgiver- 
nes Elevrefusion fastsætter nærmere regler om ord- 
ningen, herunder om størrelsen af den økonomiske 
støtte samt betingelserne for ydelse af støtte. 

Staten yder 31 mio. ler. i 2003 til institutioner for er- 
hvervsrettet uddannelse til praktikpladsopsøgning og 
vejledning af elever om praktik- og beskæftigelses- 
muligheder. Der ydes et tilskud på 1000 kr. pr. elev, 
der i 2003 opnår en uddannelsesaftale, herunder en 
kombinationsaftale, eller som kommer i praktik i ud- 
landet. Retten til tilskud bortfalder dog, hvis uddan- 
nelsesaftalen ophæves i prøvetiden. Arbejdsgivernes 
Elevrefusion administrerer ordningen. 

Til nr. 2 
Præmieordningen, hvorefter AER har udbetalt et 

beløb på 4.000 kr., 7.500 eller 15.000 kr. afhængigt af 
aftalens varighed til skolerne for at skaffe delaftaler 
eller restaftaler, afskaffes. Ordningen ophører pr. 31. 
december 2002. 

Til nr. 3 
Arbejdsgivere skal ikke længere kunne få tilskud 

for at indgå uddannelsesaftaler med elever. Se de al- 


